
Fotoblyksnis

Merkinės Vinco Krėvės gimnazija Fotoalmanachas

22013



Sveiki,

Nors bandymai užfiksuoti vaizdus siekia pačius seniausius 
laikus, tik 1826 metais Nicéphor’o Niépce kadras „Pro Le Gras 
langą“ laikomas pirmąją fotografija. Šiam kadrui padaryti 
prireikė net 8 valandų ekspozicijos... 

Šiais laikais kūryba prieinama visiems, nebūtina laukti 8 
valandas, kad sužinotum, ką tau pavyko užfiksuoti. Tačiau 
tai nereiškia, kad užtenka nuspausti mygtuka ir tu jau fo-
tografas. Tam, kad taptum toks, nuolatos tenka tobulintis, 
eksperimentuoti, atrasti ir domėtis.

Antrame numeryje man malonu atverti dureles į „Fotoblyk-
snio“ narės Sonatos Leknickaitės kūrybos pasaulį. Pastarasis 
pasižymi mąslumu ir jautrumu bandant, eksperimentuojant, 
stebint...

Dailės mokytojas
Vytautas Černiauskas





Aš esu Sonata. Fotografija yra mano hobis. Fotografuoju viską, bet 
labiausiai patinka įamžinti žmones, jų veidus, emocijas. Mėgstu 
nuotraukas su mintim, kad kiti, žiūrėdami mano fotografijas iš šono, 
lukteltų sekundėlę ir pamąstytų.

Sonata Leknickaitė, IIIg kl., 2013 m.

































Fotoblyksnis

Merkinės Vinco Krėvės gimnazija Fotoalmanachas

22013


